Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2010 г. N 488

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫХ
ПОЛОЖЕНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Ставропольского края

от 04.05.2012 N 277, от 10.07.2015 N 360)

В соответствии с федеральными законами "О государственной гражданской службе

Российской Федерации" и "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской
Федерации от 21 июля 2010 года N 925 "О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона "О противодействии коррупции" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы

Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении
им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с
государственной гражданской службы Ставропольского края (далее - Перечень).

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший в органах
государственной власти Ставропольского края, государственных органах Ставропольского края
должность государственной гражданской службы Ставропольского края, включенную в Перечень,
в течение двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Ставропольского
края:

а) не вправе без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Ставропольского края и
урегулированию конфликта интересов замещать на условиях трудового договора должности в
организации и (или) выполнять в данной организации работу (оказывать данной организации
услуги) в течение месяца стоимостью более 100 тыс. рублей на условиях гражданско-правового
договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного
(административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные)
обязанности государственного гражданского служащего Ставропольского края (при этом согласие
данной комиссии дается в порядке, установленном положением о комиссиях по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ставропольского
края и урегулированию конфликта интересов, утверждаемым нормативным правовым актом
Губернатора Ставропольского края);
(пп. "а" в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 04.05.2012 N 277)

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в
случаях, предусмотренных подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения
о последнем месте государственной гражданской службы Ставропольского края с соблюдением
законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства
Ставропольского края Белолапенко Ю.В.

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BBEDBC44B0D68031A6CCE84B4FA29EE8B3AC568AFBE6682E50DA50BA7DAA8B7CA5285048968CE9765E4B633CAC7D9CAF9B1F6412E40167C8D2BF0BE2w8K
consultantplus://offline/ref=BBEDBC44B0D68031A6CCE84B4FA29EE8B3AC568AF5E36A2556DA50BA7DAA8B7CA5285048968CE9765E4A6631AC7D9CAF9B1F6412E40167C8D2BF0BE2w8K
consultantplus://offline/ref=BBEDBC44B0D68031A6CCF64659CEC0E2B7A60B85F8E765700A850BE72AA3812BF0675106D385F6765F546135A6E2w0K
consultantplus://offline/ref=BBEDBC44B0D68031A6CCF64659CEC0E2B7A60886FFE465700A850BE72AA3812BE2670909DA8ABC271A1F6E34A337CDEAD0106517EFw3K
consultantplus://offline/ref=BBEDBC44B0D68031A6CCF64659CEC0E2B5A70A80F5E265700A850BE72AA3812BE267090AD281E8775C413764E37CC0EACA0C6517E40366D7EDw9K
consultantplus://offline/ref=BBEDBC44B0D68031A6CCE84B4FA29EE8B3AC568AFDE3682F5ED00DB075F3877EA2270F5F91C5E5775E4A6334A52299BA8A476817FE1F66D7CEBD0A20EEw5K
consultantplus://offline/ref=BBEDBC44B0D68031A6CCE84B4FA29EE8B3AC568AFBE6682E50DA50BA7DAA8B7CA5285048968CE9765E4B633CAC7D9CAF9B1F6412E40167C8D2BF0BE2w8K
consultantplus://offline/ref=BBEDBC44B0D68031A6CCF64659CEC0E2B7A70B81FDE265700A850BE72AA3812BF0675106D385F6765F546135A6E2w0K

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольского края

В.В.ГАЕВСКИЙ

Утвержден
постановлением

Губернатора Ставропольского края
от 13 сентября 2010 г. N 488

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ НАЛАГАЕТ

НА ГРАЖДАНИНА ОГРАНИЧЕНИЯ ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ИМ ТРУДОВОГО
ДОГОВОРА И (ИЛИ) ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА
ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ С ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Губернатора Ставропольского края

от 10.07.2015 N 360)

1. Должности государственной гражданской службы Ставропольского края, отнесенные

Реестром должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, являющимся
приложением к Закону Ставропольского края "О Реестре должностей государственной
гражданской службы Ставропольского края", к высшей и главной группам должностей
государственной гражданской службы Ставропольского края.

2. Должности руководителей и заместителей руководителей в структурных подразделениях
органов исполнительной власти Ставропольского края, расположенных на территориях
муниципальных районов (городских округов) Ставропольского края, и в территориальных органах
исполнительной власти Ставропольского края.

3. Иные должности государственной гражданской службы Ставропольского края, замещение
которых связано с коррупционными рисками, включенные в перечень конкретных должностей
государственной гражданской службы Ставропольского края, при замещении которых
государственные гражданские служащие Ставропольского края обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утвержденный руководителем органа государственной власти
Ставропольского края, государственного органа Ставропольского края в соответствии с
постановлением Губернатора Ставропольского края от 17 августа 2009 г. N 499 "Об утверждении
перечня должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, при
замещении которых государственные гражданские служащие Ставропольского края обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".
(в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 10.07.2015 N 360)

consultantplus://offline/ref=BBEDBC44B0D68031A6CCE84B4FA29EE8B3AC568AF5E36A2556DA50BA7DAA8B7CA5285048968CE9765E4A6631AC7D9CAF9B1F6412E40167C8D2BF0BE2w8K
consultantplus://offline/ref=BBEDBC44B0D68031A6CCE84B4FA29EE8B3AC568AFDE2662354D40DB075F3877EA2270F5F91C5E5775E4A6336AE2299BA8A476817FE1F66D7CEBD0A20EEw5K
consultantplus://offline/ref=BBEDBC44B0D68031A6CCE84B4FA29EE8B3AC568AF4E96C275FDA50BA7DAA8B7CA5285048968CE9765E4A6236AC7D9CAF9B1F6412E40167C8D2BF0BE2w8K
consultantplus://offline/ref=BBEDBC44B0D68031A6CCE84B4FA29EE8B3AC568AF5E36A2556DA50BA7DAA8B7CA5285048968CE9765E4A6631AC7D9CAF9B1F6412E40167C8D2BF0BE2w8K